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GROWING TOGETHER

EARTHMAX SR 41 - Especificacoes técnicas

Description

EARTHMAX SR 41 é um pneu radial All Steel perfeito para
carregadoras e tratores de esteira nas aplica¢des de
transporte, carga e nivelamento. Gragas a sua estrutura All
Steel e ao desenho caraterizado por blocos, EARTHMAX SR
41 proporciona uma resisténcia excelente aos furos e uma
durabilidade prolongada. Além das muitas horas de
trabalho sem ter de parar a maquina, o pneu assegura um
conforto excecional. EARTHMAX SR 41 (E-4/L-4) é um pneu
radial All Steel ideal para dumper articulados, pas
carregadoras e escavadoras.

UM
UsS Standard

Construction

& RADIAL

Machinery

OTR: Dumper Articulado ® Trator de esteira ® Carregadora
e Dumper de baixo perfil

CUT RESISTANT COMPOUND
TL
23.5R 25

185 B/195 A2



Dimensions US Standard

Usa code

TMPH

Overall Width (inch)

Overall Diameter (inch)
Static Loaded Radius (inch)
Rolling Circumference (inch)
Rim Rec

Star Rating

TRA Code

Load capacity (lbs)

mph / psi 58 62
30 16500 17100
5 22700 23400
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94053353

110

24.2

63.4

28.5

188.6

19.50/2.5
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E4/L4

65 69 73
18200 18700 19800

24700 25400 26800
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